



Farsta 27 juni 2016

Vår referens: Sari Nykvist

Mottagare

Att:

Arbetsmarknadsdepartem
entet.

a.registrator@regeringska
nsliet.se

Remissyttrande avseende: Förtydligande av lönestöden för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Byte av benämningar på lönebidrag, utvecklingsanställning och trygghetsanställning med diarienummer: A2016/00994/A

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir utestängda. En av utgångspunkterna i vårt arbete är FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det är utifrån detta perspektiv vi framför våra synpunkter på utredningen.

I regeringens pågående översyn av lönestöden tycker DHR att det är bra med förtydligande av lönestöden.

Det är bra att den ekonomiska ersättningen utökas i annordnarbidraget som Arbetsförmedlingen kan lämna till arbetsgivaren i en utvecklingsanställning. Att utvecklingsinsatserna även kan innefatta anpassning av arbetstid, arbetstempo och arbetsuppgifter är DHR positiva till. Just i förslaget till förändring i utvecklingsanställning är remissförfattarnas ambitionsnivå tydlig, men långt ifrån tillräcklig.

Enligt regeringens egna siffror från ett dialogsamtal från juni 2016 är det 660000 personer som uppger nedsatt arbetsförmåga. Av dessa är 350000 sysselsatta. 13 procent av befolkningen med nedsatt arbetsförmåga uppger arbetslöshet jämförbart med 7,6 procent arbetslöshet bland befolkningen som inte uppger nedsatt arbetsförmåga.

Sett till dessa siffror anser DHR att regeringen gör alldeles för lite för att människor med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga ska få och behålla ett arbete. Arbetslösheten har i princip sett oförändrad ut sedan 1980 talet bland personer med funktionsnedsättning som uppger

nedsatt arbetsförmåga. Därför ser DHR att regeringen bör ta krafttag mot den höga arbetslösheten bland personer med funktionsnedsättning som uppger nedsatt arbetsförmåga. Det som regeringen föreslår i denna skrivelse anser DHR inte kommer att påverka situationen nämnvärt för personer med funktionsnedsättning på arbetsmarknaden. DHR menar att regeringen kan göra mycket mer för att få ner arbetslöshetssiffrorna i nämnd grupp.

Till exempel har funktionshinderrörelsen väntat länge på en höjning av lönebidragstaket. Det är en besvikelse att en höjning av lönebidragstaket inte föreslås i samband med den översyn som görs av lönestöden. Särskilt eftersom personer med funktionsnedsättning många gånger har en skral ekonomi att leva av.

Därutöver kan regeringen sätta press på att det offentliga Sverige anställer fler personer med funktionsnedsättning. Här kan regeringen "gå före" och visa vägen.

Yttrandet har beretts av ombudsman Sari Nykvist i samarbete med förbundsstyrelseledamot Annika Ödling och i den slutliga beredningen har även vice ordförande Åsa Puide och förbundssekreterare Ken Gammelgård medverkat.

DHR – Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder

Vänliga hälsningar



Ken Gammelgård
Förbundssekreterare

Vänliga hälsningar



Sari Nykvist
Ombudsman